Euerfio causa.

Obscuritas munerum datur.

Domus orationis spelunca latronum.

Moralis interpretatio.

olicant, vt quæ prius se per multa dilatauit in scelere, ad extremum de omnibus angustetur in retributione. *Et ad terram consernent te & filios tuos qui in te sunt.* Tunc animæ per cognitionem reatus sui ad terram consernentur, cum caro quam vitam suam credidit, redire ad puluerem urgeatur. Tunc in morte filij illius cadunt, cum cogitationes illicitæ quæ modo ex illa prodeunt, in extrema vitæ ultionem dissipantur, sicut scriptum est: *In illa die peribunt omnes cogitationes eorum.* Quæ scilicet duræ cogitationes intelliguntur etiam per lapidum significationem valent. Nam sequitur: *Et non relinquent in te lapidem super lapidem.* Peruersa etenim mens cum peruersæ cogitationi adhuc peruersiorem adjicit, quid aliud quàm lapidem super lapidem ponit? Sed in destructa ciuitate super lapidem lapis nõ relinquitur, quia cum ad ultionem suam anima deducitur, omnis ab illa cogitationum suarum constructio dissipatur. *Eo quod non cognoueris tempus visitationis tuæ.* Peruersam quoque animam omnipotens Deus modis multis visitare consuevit. Nam absidue hanc visitationem præcepto, aliquando autem flagello, aliquando verò miraculo, vt & vera quæ nesciebat audiat, & tamen adhuc superbiens atque contemnens, aut dolore compuncta redeat, aut beneficijs deuicta malum quod fecit, erubescat. Sed quia visitationis suæ tempus minimè cognoscit, illis in extremo vitæ inimicis traditur, cum quibus in æterno iudicio, damnationis suæ societate colligatur. *Et ingressus in templum cepit eijcere vendentes in illo, & ementes.* Sicut templum Dei in ciuitate est, ita in plebe fidelium vita religiosorum. Et sæpè nonnulli religionis habitum sumunt, sed dū sacrorum ordinum locum percipiunt, sanctæ religionis officium in commercium terrenæ negotiationis tribuunt. Vendentes quippe in templo sunt, qui hoc quod quibusdam iure competit, ad præmium largiuntur. Iustitiam enim vendere est, hanc pro præmij acceptione seruare. Ementes verò in templo sunt, qui dum hæc persolvere proximo quod iustum est nolunt, dumque rem iure debitam facere contemnunt, dato patronis præmio, emunt peccatum. Quibus benè dicitur: *Domus mea, domus orationis est. Vos autem fecistis eam speluncam latronum.* Quia dum nonnunquam peruersi homines locum religionis tenent, ibi malitiæ suæ gladijs occidunt, vbi viuificare proximos orationis suæ intercessione debuerunt. Templum quoque & domus Dei, est ipsa mens atque conscientia fidelium, quæ si quando in læsione proximi peruersas cogitationes profert, quasi in spelunca latrones resident, & simpliciter gradientes interficiunt, quando in eos qui in nullo rei sunt, læsionis gladios defigunt. Mens enim fidelium nõ iam domus orationis, sed spelunca latronis est, quando relicta innocentia & simplicitate sanctitatis, illud cogantur agere vnde valeat proximis nocere. Sed quia contra peruersa hæc omnia verbis redemptoris nostri per sacras paginas indefinenter instruimur, nunc vsque hoc agitur quod factum fuisse perhibetur, cum dicitur: